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Hr. Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut
HER

Svar pa § 36, stk. 1 spgrgsmal nr. 106 til Naalakkersuisut om moskusokser

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug modtog spgrgsmal i henhold til §
36, stk. 1 d. 10. oktober 2009. Jeg skal hermed pa vegne af Naalakkersuisut svare

2009-106

pa dine spgrgsmal om jagt pa moskus. 20. oktober 2009
Postboks 269

3900 Nuuk

Og/tel +299 34 50 00

Spargsmal 1: Fax +299 32 47 04

apnn@gh.gl

Har Naalakkersuisut planer om at give tilladelse til vinterjagt af de mange www.nanoa.gl

moskusokser ved Qasigiannguit, Aasiaat og Kangaatsiaq?

Svar:

Der er fra forvaltningens side ikke noget problem i at abne op for erhvervsfangst
om vinteren som der eksempelvis ogsa er gjort for Maniitsoq bestanden. Den ek-
sisterende kvote vil séledes skulle fordeles over flere maneder.

Er det derimod tanken, at der skal laves en tillaegskvote til vinterfangsten, er det
min opfattelse, at Qaasuitsup Kommune selv ma betale for en ny opteelling, der
derefter vurderes af Grgnlands Naturinstitut, far kvoten evt. kan forhgjes. En teel-
ling kan ogsa arrangeres i samarbejde med jagt- og fiskeribetjente, men udgifterne
forbundet med denne aktivitet skal fortsat findes.

Spgrgsmal 2:
Bliver der givet tilladelse til jagt pa flere moskusokser til efterarsjagten fra
20107

Svar:

Fra 2004 til 2007 havde de tre davaerende kommuner en kvote pa 15 moskus til
deling. | 2008 besluttede de tre kommuner (Kangaatsiaq, Aasiaat og Qasigian-
nguit) at betale for en opteelling af bestanden under vejledning af Grgnlands Na-
turinstitut. Pa baggrund af denne teelling blev det fra GN's side anbefalet at heeve
den samlede kvote til 64 for 2008. Denne er sa i ar efter samrad med erhvervskon-
sulenterne fra Qaasuitsup kommunen hzevet til 75. Kvoten vil ligeledes ligge pa
dette niveau i 2010.

Spgrgsmal 3:
Har Naalakkersuisut i de kommende ar planer om opteelling af moskusokser?

Allakkat tamarmik naalakkersuisogarfimmut nassiunnegassapput inunnut ataasiakkaanuunngitsoq. 12
Al korrespondance bedes adresseret til departementet og ikke til enkelte personer.



Svar:

Ifglge de oplysninger Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug har modtaget,
har GN ingen planer om optzelling i det fgromtalte omrade til og med 2011, hvilket
svarer til GN’s planleegning.

Med venlig hilsen

Ane Hansen
Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug
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